Bogotá, once (11) de febrero de dos mil veintiuno (2021). 

1. ANTECEDENTES 

Revisado el expediente se tiene que, se trata de una demanda ejecutiva dentro de la 
cual se solicita, se LIBRE MANDAMIENTO EJECUTIVO A FAVOR DEL DEMANDANTE POR LAS 

SIGUIENTES SUMAS DE DINERO: 

“1. Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE (29.247.578) 
derivada de la liquidación unilateral del contrato No. 6793 del veintiocho (28) de 
diciembre de dos mil doce (2012) a través de la Resolución No. 1743 de diez 
(10) de Noviembre de dos mil quince (2015), notificada personalmente el 
diecinueve (19) de Noviembre de dos mil quince (2015) frente a la cual se

[...]

CIUDADANIA” DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL 
SDIS EN LAS LOCALIDADES DE FONTIBON, BOSA, TUNJUELITO, 
KENNEDY, PUENTE ARANDA”.  
SEGUNDO: En el mencionado Contrato se estableció un plazo de ejecución de 
cuatro (04) meses.  
TERCERO: El valor inicial estipulado para el contrato fue la suma de CIENTO 
SESENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($160.351.155).  

CUARTO: En la cláusula tercera del Convenio de Asociación No. 6793 de 2020 
las partes dispusieron una serie de obligaciones específicas para la 
CORPORACION PUNTOS CARDINALES divididas en cada uno de los 
componentes del convenio así: proceso formativo;

[...]

talento humano contratado para la formulación e implementación de las 27 
iniciativas juveniles en las localidades: Fontibón, Bosa, Tunjuelito, Kennedy, 
Puente Aranda. Por lo tanto, en sede de liquidación se procedió a realizar el 
descuento correspondiente por valor de VEINTICUATRO MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($24.000.000).  

Por todo lo anterior el valor total es la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
(36.536.000 M/cte.), se procederá a descontar el monto de SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS 
PESOS M/CTE ($7.288.422) quedando un saldo de VEINTINUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($29.247.578). 

NOVENO: Mediante comunicado institucional SAL 87896 de fecha 05 de 
noviembre de 2015, la SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL 
realizo requerimiento al operador a la dirección Carrera 87 No. 5B-21 Piso 2, en 
donde se solicitó al representante legal de la CORPORACION PUNTOS

[...]

VALOR TOTAL A DESCONTAR $36.536.000  

VALOR A REEMBOLSAR POR PARTE DEL ASOCIADO 29.247.578  

VALOR NO EJECUTADO A FAVOR DE LA SDIS  $7.288.422  

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA  $ 0  

Por lo anterior se encuentra un valor pendiente por pagar por parte del 
asociado, de VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($29.247.578). 

DECIMO SEGUNDO: La Resolución No. 1743 de 10 de noviembre de 2015 
“Por la cual se liquida unilateralmente el Convenio No. 6793 de 28 de diciembre 
de 2012 fue notificada al Representante Legal de la CORPORACIÓN PUNTOS 
CARDINALES al señor ANDRES FELIPE SHAFFER CORREA el día 19 de